ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11.12.2017 г.
	№
	204

182300 г. Пустошка

О внесении  изменений  в  постановление  Главы  района  от  28.05.2010 г. №  71  «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на  замещение должностей муниципальной службы области, и муниципальными служащими области, и соблюдения муниципальными служащими области требований к служебному поведению»
На основании протеста прокуратуры Пустошкинского района от 22.11.2017 № 2-42-2017 Администрация Пустошкинского района постановляет:

1.  Внести  в  Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы области, и муниципальными служащими области, и соблюдения муниципальными служащими области требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Главы Пустошкинского района от 28.05.2010 № 71следующие изменения:
1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:
 «14. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются высшим должностным лицом Псковской области (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти Псковской области) в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.2.  пункт 15 исключить;
1.3.
пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Государственные органы и организации, их должностные лица, в адрес которых поступил запрос, рассматривают его в порядке и сроки, установленные нормами действующего законодательства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Вперед».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Пустошкинского района Никитину Э.М.

Глава района                                                                                     Ю.В. Жуков
1
2